
I. Celkový vzhled
0 Velký, silný, harmonicky stavěný, výška u psa min. 76 cm, u feny 72 cm
1 Středně silný, standardní, výška u psa 72-75 cm, u feny 67-71 cm
2 Menší, výška u psa do 72 cm, u feny do 67 cm
3 Příliš těžký
4x Atypický

II. Povaha
0 Sebevědomý, vyrovnaný, ovladatelný
1 Bázlivý, nedůvěřivý
2x Útočný, těžko ovladatelný

III. Hlava
0 Široká, masivní, výrazně modelovaná s dobře vyznačeným týlním hrbolem
1 Úzká hlava
2 Kónická hlava
3 Lehká hlava
4 Nevýrazný stop
5 Kolmý stop

IV. Oko
0 Středně velké, mandlového tvaru, hnědé až tmavohnědé, hlouběji uložené
1 Světlé oko
2 Kleslé víčko
3 Vada uložení oka

V. Čenich
0 Čenich černý, pysky přilehlé, černě pigmentované
1 Čenich ne zcela černý
2 Depigmentované pysky
3x Houba více než z 1/3 nedobarvená

VI. Skus
0 Nůžkový skus
1 Nepravidelný skus
2x Klešťový skus
3x Předkus
4x Podkus

VII. Chrup
0 Plnochrupost
1 Chybí I1 - I3
2 Chybí C
3 Chybí P1 - P4
4 Chybí M1 - M3
5x Chybí 3 a více zubů

VIII. Ucho
0 Středně velké, ležící ve výši očí, trojúhelníkového tvaru se zaoblenou špičkou
1 Dlouhé ucho
2 Krátké ucho
3 Odstávající ucho
4 Vysoko nasazené ucho
5 Nízko nasazené ucho

IX. Krk
0 Svalnatý, široko nasazený
1 Slabý krk
2 Dlouhý krk
3 Výrazný lalok

BONITAČNÍ KÓDY PRO PLEMENO LANDSEER - LANDSEER KLUB ČR



X. Trup
0 Délka trupu od kohoutku k ocasu se rovná 2,5x délce hlavy, hřbet pevný, rovný a široký, hluboký a prostorný 

hrudník, výrazně klenutý hrudní koš, záď široká, zakulacená
1 Delší hřbet
2 Kratší hřbet
3 Volný hřbet
4 Mělký hrudník
5 Přestavěná záď
6 Sražená záď
7x Kapří hřbet
8x Silně propadlý hřbet

XI. Končetiny přední
0 Silně osvalená ramena, pevně přilehlé lokty, tlapy dobře tvarované (kočičí) se silnou plovací blanou
1 Slabé končetiny
2 Sbíhavý postoj (vybočené lokty)
3 Křivý postoj (zakřivené předloktí)
4 Rozevřený postoj (francouzský postoj)
5 Volné nadprstí

XII. Končetiny zadní
0 Silné, správně postavené, dobře osvalené, značně vyvinutá stehenní partie
1 Kravský postoj
2 Sudový postoj
3 Rozbíhavý postoj
4 Úzký postoj
5 Široký postoj
6 Špatné zaúhlení

XIII. Ocas
0 Silný, maximálně k hleznům dosahující, hustě osrstěný, v klidu směřuje dolů, případně s mírným zahnutím na 

konci, při pohybu je nesen vodorovně s mírným ohnutím nahoru
1 Krátký ocas
2 Dlouhý ocas
3 Špatně nesený ocas
4 Konec ocasu do strany
5x Zálomek ocasu

XIV. Osrstění
0 Hladká, hustá srst na dotek jemná, případně mírně vlnitá na hřbetě a stehnech
1 Celkově slabší osrstění
2 Vlnitá srst

XV. Barva
0 Základní barva čistě bílá, černé plochy na trupu a hřbetní partii, hlava černá s přiměřenou bílou lysinou
1 Černé saze v základní bílé barvě
2 Chybí bílá lysina
3 Široká lysina
4 Lysina není uprostřed hlavy
5 Černá barva zasahuje na jedno z míst - ocas, nohy, krk
6x Na těle převládá černá barva, černá barva zasahuje na břicho nebo na více míst - ocas, nohy, krk, břicho
7x Bílá barva na uchu, oko v bílé barvě
8x Absence černé barvy na hlavě, absence černých ploten na těle

XVI. Celkové hodnocení
0 Chovný
1 Chovný s podmínkou posouzení prvního vrhu (potomků)
2x Nechovný pro diskvalifikační vadu
3x Nechovný pro kryptorchismus, monorchismus
4x Nechovný pro hrubou anomalii
5x Nechovný pro operativní kosmetické zákroky

Platnost od 13.5.2013


